[bookmark: _GoBack][image: 1-1]
РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ АНИВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Принято Собранием Анивского муниципального округа от 23.10.2025 № 146

О внесении изменений и дополнений в Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования «Анивский городской округ», утвержденный решением Собрания от 21.11.2013 № 22

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь ст. 31 Устава Анивского муниципального округа, Собрание муниципального округа РЕШИЛО:

1.1. Внести в Порядок формирования и использования Дорожного фонда муниципального образования «Анивский городской округ» (далее – Порядок), утвержденный решением Собрания от 21.11.2013 № 22, следующие изменения и дополнения:
1.1 В подпункте 2 пункта 3 статьи 2 слова «100%» заменить на «70%».
1.2. Пункт 3 статьи 2 Порядка дополнить подпунктами 10 и 11 следующего содержания:
«10) доходы от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
11) доходы от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Утро Родины» aniva-utro.

Мэр Анивского муниципального округа                                                           С.М. Швец

«___» ________________ 2025 года
image1.jpeg